
 

 

Einladung zur Wanderung 
entlang der Sihl  

 

 

        
 

 

Datum    Freitag, 25. August 2023 

 

Treffpunkt 08.30 Uhr Bäckerei Café Kleiner, Zugerstrasse 21, Hirzel 

   

Anreise Anreise nach Hirzel individuell 

Zürich HB ab mit S2 Richtung Ziegelbrücke Gleis 31 07.47 Uhr   

Horgen Bahnhof an      08.05 Uhr 

Horgen Bahnhof ab mit Bus 155, Kante A   08.10 Uhr 

Hirzel, Vorderi Siten an     08.24 Uhr 

   

Ablauf Wanderung 09.15 Uhr Abfahrt mit PW zum Parkplatz in Sihlbrugg 

09.30 Uhr Beginn der Wanderung unterbrochen durch Apéro in der 

Besenbeiz Sihlmatt (auf Zürcher Sihlseite) 

  

Mittagessen 11.45 Uhr im Restaurant Sihlmatt (Zuger Sihlseite), bekannt für Forellen 

 13.30 Uhr Rückmarsch zum Parkplatz in Sihlbrugg 

15.00 Uhr Ende Wanderung und individuelle Rückreise 

 

Route abwechslungsreiche Wandertour, auf Kies-/Wiesen- und Waldwegen, 

etwas bergauf, bergab. Nettowanderzeit knapp 3 Sunden, Höhendifferenz 

200 m. gute Wanderschuhe zweckmässig, bei Nässe ebenso Stöcke. 

 

Kosten Reisekosten individuell. 

Verpflegung geteilt durch Teilnehmer. 

 

Besonderes Der Ausflug findet grundsätzlich bei jedem Wetter statt. Sollte es sehr 

regnerisch sein, werde ich euch am Vortag bis 14.00 Uhr kontaktieren.  

  

Kontakt Mail oder Telefon an Oskar (oseb1@bluewin.ch) 

 

Telefon Oskar NEU  076 696 11 00 (bitte notieren!) 

mailto:oseb1@bluewin.ch


 

 
 


